Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.587 NATAL, 24 DE JANEIRO DE 2020 • SEXTA - FEIRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020-DPE/RN-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO - 48/2019-DPE

PROCESSO N.º 2.284/2019 -DPE/RN.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
criada pela Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, com sede à Rua Sergio Severo, 2037 – Lagoa Nova – Natal/RN,
inscrita no CNPJ/MP nº. 07.628.844/0001-20, neste ato representado, pelo DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MP sob nº 008.674.554-97, residente e domiciliado em Natal/RN, nos termos
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 48/2019-DPE/RN, recibo TCE n.º , RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s)
relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir: Fornecedor Beneficiário  RCP
COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP – CNPJ: 28.031.958/0001-69, com sede à Rua José Peixoto, 2000, Emaús,
Parnamirim/RN – CEP: 59148-220, telefone: (84) 3643-3823, e-mail: reinaldo_peixoto@hotmail.com , nesse ato representado o
senhor José Reinaldo Coelho Peixoto Filho inscrito no CPF/MP sob nº  066.375.594-82.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado,
conforme Termo de Referência Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico supracitado e quadro abaixo:

Itens Especificação dos Serviços
Und. Quant. Valor

Unitário
(R$)

Valor
Total
(R$)

01

Pano de Chão alvejado sarja, confeccionado

com fio de algodão, tecido com textura

enrugada e muito resistente para limpeza

geral, 100% algodão, medindo 50x70cm.

MARCA: FLANEBERG

Und.

500

2,47

1.235,00

 -  Valor total da licitação: R$ 1.235,00 (um mil duzentos e trinta e cinco reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA:

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado da data da publicação no Diário Oficial do
Estado (DOE), tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

As adesões à Ata, se autorizada pela Administração da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, não poderão exceder, por
órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços
para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de

mailto:reinaldo_peixoto@hotmail.com

cada item registrado na respectiva Ata para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não
participantes que aderirem.

CLÁUSULA QUARTA – DA VINCULAÇÃO:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 48/2019-DPE e seus anexos, as propostas com os preços, o quadro com a ordem
classificatória das empresas e preços apresentados no referido certame.

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES:

As alterações que se fizerem necessárias serão registradas, conforme o caso, por meio da lavratura de apostila ou termo aditivo a
presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e demais normas aplicáveis.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte e do Fornecedor Beneficiário.

Natal (RN), 22  de janeiro de 2020.

_________________________
Marcus Vinicius Soares Alves
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ: 07.628.844/0001-20

___________________________
José Reinaldo Coelho Peixoto Filho
RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP
CNPJ: 28.031.958/0001-69

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.587 NATAL, 24 DE JANEIRO DE 2020 • SEXTA - FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2.383/2019-DPE/RN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 (SRP)
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do TIPO MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS, objetivando a contratação de empresa para locação de espaço físico para eventos, para
atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN, conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, do Edital,  no dia  10 de
fevereiro de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do
sítio www.comprasnet.gov.br.  Demais esclarecimentos  deverão ser feitos por e-mail: cpl@dpe.rn.def.br

Natal/RN, 23 de janeiro de 2020
Maria Edna Trindade de Lima
Pregoeira/DPE

http://www.comprasnet.gov.br/

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.587 NATAL, 24 DE JANEIRO DE 2020 • SEXTA - FEIRA

Portaria nº 044/2020-DPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, que lhe

confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal de nº 80/1994,

RESOLVE:

Art. 1º. R E V O G A R a Portaria nº 635/2019 – GDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 10 de dezembro de 2019, edição

14.556.

Art. 2º. D E S I G N A R com anuência, o Defensor Público FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO FEIJÃO, matrícula

nº 214.569-3, para atuar na audiência judicial do dia 23 de janeiro de 2020, às 9h, aprazada pelo juízo de direito da Vara única da

Comarca de Nísia Floresta/RN

Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte